
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 14-09-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1536 del 14-09-2021 

SERVIZIO ECONOMATO
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE NR. 1013 DEL 06/07/2021 CIG 8787795DD5-MODIFICA ID
DI NEGOZIAZIONE PER L'APPALTO SPECIFICO DEL COMUNE DI FOLIGNO DA NR. 2825450 A NR.
2857890.

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 14 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento; 

la deliberazione n. 15 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione esercizio 2021-2023;

la deliberazione n. 248 del 28 giugno 2021, immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il
Piano Performance 2021-2023;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n.
78/2009, convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle
misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

la determinazione dirigenziale nr. 1013 del 06/07/2021, esecutiva dal 06/07/2021 avente
ad oggetto “DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE RICORSO AL "SISTEMA
DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA) PER
LA FORNITURA DEI SERVIZI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PER GLI IMMOBILI
AD USO UFFICIO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.", AI SENSI DELL'ART. 55
DEL D. LGS. N. 50/2016-PROCEDURA INDETTA DA CONSIP S.P.A. (ID 1737)-ID DI
NEGOZIAZIONE PER L'APPALTO SPECIFICO DEL COMUNE DI FOLIGNO NR.
2825450 - CIG 8787795DD5.”;

DATO ATTO che:
la citata determinazione a contrarre riguardava l’Appalto specifico indetto dal Comune di Foligno con
ID di negoziazione nr. 2825450 all’Interno del Sistema Dinamico di Acquisizione per La Pubblica
Amministrazione per La fornitura dei Servizi Di Pulizia E Igiene Ambientale (Procedura indetta da



CONSIP SPA con ID 1737 in data 23/12/2016, recentemente prorogata fino 22/09/2022);
in data 08/07/2021 CONSIP SPA apportava modifiche di carattere tecnico (modalità di caricamento
dei dati) nella documentazione relativa alla proroga al 22/09/2022 della procedura indetta dalla
stessa CONSIP, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs 50/2016, con ID 1737;
tali modifiche implicavano la necessità di correggere le modalità di caricamento dei contenuti tecnici
della documentazione da predisporre per l’Appalto specifico del Comune di Foligno e non potevano
essere apportate senza cambiare l’ID di negoziazione dello stesso Appalto specifico;
per le motivazioni sopra esposte è stata quindi modificata l’ID di negoziazione dell’appalto specifico
da 2825450 a 2857890;

in tal senso è stato modificato anche l’oggetto del CIG, che rimane comunque
confermato e perfezionato come CIG 8787795DD5;

nella documentazione pubblicata all’interno del sistema dinamico l’ID di negoziazione
riportato è 2857890;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti
sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs
267/2000;

si propone quanto segue:

1. di dare atto che:
Il Comune di Foligno ha indetto all’interno del “Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica
Amministrazione (SDAPA) per la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli immobili
della Pubblica Amministrazione. (ID 1737)”, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. nr. 50 del 2016, un Appalto
specifico per l’affidamento dei: "Servizi di pulizia edifici Comune di Foligno", con ID di negoziazione
nr. 2857890, (CIG nr. 8787795DD5);
che tutta la documentazione pubblicata all’Interno del Sistema Dinamico riporta la corretta dicitura
dell’ID di negoziazione dell’Appalto specifico 2857890;
che la rettifica dell’ID di negoziazione da 2825450 a 2857890 si è resa necessaria, a
seguito di modifiche tecniche apportate da CONSIP SPA all’interno del Sistema
dinamico per la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli immobili della
Pubblica Amministrazione (ID 1737), prorogata fino al 22/09/2022;

2. di modificare pertanto la dicitura riportata nella determinazione nr. 1013 del 06/07/2021, in
ogni sua parte e in tutti gli allegati da “ID di negoziazione 2825450 a ID di negoziazione
2857890”.

Foligno, 14-09-2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CATIA TOZZI



IL DIRIGENTE
AREA SERVIZI FINANZIARI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ECONOMATO che qui si intende
integralmente trascritto;
RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che:
Il Comune di Foligno ha indetto all’interno del “Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica
Amministrazione (SDAPA) per la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli immobili
della Pubblica Amministrazione. (ID 1737)”, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. nr. 50 del 2016, un Appalto
specifico per l’affidamento dei: "Servizi di pulizia edifici Comune di Foligno", con ID di negoziazione
nr. 2857890, (CIG nr. 8787795DD5);
che tutta la documentazione pubblicata all’Interno del Sistema Dinamico riporta la corretta dicitura
dell’ID di negoziazione dell’Appalto specifico 2857890;
che la rettifica dell’ID di negoziazione da 2825450 a 2857890 si è resa necessaria, a
seguito di modifiche tecniche apportate da CONSIP SPA all’interno del Sistema
dinamico per la fornitura dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli immobili della
Pubblica Amministrazione (ID 1737), prorogata fino al 22/09/2022;

2. di modificare pertanto la dicitura riportata nella determinazione nr. 1013 del 06/07/2021, in
ogni sua parte e in tutti gli allegati da “ID di negoziazione 2825450 a ID di negoziazione
2857890”.

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento.

14-09-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE NR. 1013 DEL 06/07/2021 CIG 8787795DD5-
MODIFICA ID DI NEGOZIAZIONE PER L'APPALTO SPECIFICO DEL COMUNE DI FOLIGNO
DA NR. 2825450 A NR. 2857890.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 14-09-2021.
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 14-09-2021.
 
 
 
14-09-2021 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


	memdoc_creapdf_182766845215264771831502050051636.pdf
	memdoc_creapdf_2635899481526177183232236020942.pdf

